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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör överväga 
att tillsätta en utredning för att införa inflationsjustering av kapitalinkomster vid 
beskattning och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Det svenska skattesystemet ska vara rättvist och förutsägbart. Idag beskattas dock 
kapitalinkomster, som till exempel kapitalvinster på aktier, fonder och andra tillgångar, 
utan hänsyn till inflationens påverkan på pengars värde. Det innebär att även kapital-
vinster som enbart uppkommit till följd av inflation beskattas som om de vore verkliga 
ekonomiska vinster. Det är varken rimligt eller förenligt med principen att endast reala 
inkomster ska beskattas. 

Avsaknaden av inflationsjustering innebär att staten beskattar en kapitalvinst som i 
praktiken inte innebär någon faktisk värdeökning. Det slår särskilt hårt mot småsparare 
och långsiktigt sparande, och skapar osäkerhet kring investeringar. I förlängningen kan 
detta leda till minskat förtroende för skattesystemets rättvisa och effektivitet. 

Länder som Israel har redan infört inflationsjustering vid beskattning av kapital-
vinster genom indexering av anskaffningsvärdet. Andra länder vars kapitalinkomst-
skatter tar hänsyn till inflationen är Chile och Mexiko.  

Inom OECD diskuteras inflationsjustering som ett verktyg för att stärka legitimiteten 
i beskattningen av kapitalinkomster. I rapporten Taxing Capital Gains: Country 
Experiences and Challenges (OECD, 2025) framhålls att inflationsindexering kan bidra 
till en mer effektiv beskattning genom att skilja verkliga kapitalvinster från rena 
nominella värdeökningar. 

Sverige bör anpassa sin skattelagstiftning till verklighetens ekonomiska förhållanden. 
Det handlar inte om att sänka skatten, utan om att beskatta reala kapitalvinster, inte 
nominella belopp som i praktiken motsvarar noll i faktisk vinst. 
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Regeringen bör tillsätta en utredning för att införa inflationsjustering av kapital-
inkomster vid beskattning.  
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